
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – основная общеобразовательная 

школа №15 п. Восход 

 

346686, п. Восход                                    тел.8-86395 26-1-16 

Мартыновский район, Ростовская область                                 факс. 8-86395 26-1-16 

пер. Экскаваторный 7                                                  Еmail:oosch15mart.voshod@yandex.ru 

 

П Р И К А З 
От 02 сентября 2024г.                                                                                   № 309 - ОД 

    

О порядке организации и  проведения  

ШЭ ВсОШ в 2024-2025 уч. году 

 
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (далее - Порядок),    Соглашением о сотрудничестве в области проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2024 году между 

министерством общего и профессионального  образования Ростовской области и 

Образовательным Фондом «Талант и успех», методическими рекомендациями по 

организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году (Москва, 2025 год) (далее - 

Методические рекомендации),     на основании  приказа МО и ПО Ростовской области от 

29.08.2024 № 813 «О порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2024-2025 учебном году»,  в 

целях организованного проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в   2024-2025 учебном году, на основании приказа Отдела 

образования №299 от 02.09.2024г. «О порядке организации и  проведения ШЭ ВсОШ на 

территории Мартыновского района в 2024-2025 уч. году», 

 

Приказываю: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам 2024 -2025 учебного года (далее - Олимпиада) в 

период с 18.09.2024 по 22.10.2024 года в соответствии с графиком (приложение № 1) на 

базе общеобразовательных учреждений и технологической платформы «Сириус. 

Курсы», реализующих программы начального, основного и среднего общего 

образования Образовательного фонда «Талант и успех (далее — платформа): 

- по 6 общеобразовательным предметам  (астрономия, биология , информатика, 

математика, физика, химия) с использованием информационно-коммуникационных 

технологий на платформе  «Сириус. Курсы»; 

- по 18 общеобразовательным предметам (по географии, иностранным языкам 

(английский, немецкий, французский, испанский, китайский, итальянский), истории, 

искусству (мировая художественная культура),  литературе, обществознанию, основам 

безопасности и защиты Родины, праву, русскому языку, труду (технологии), физической 

культуре , экологии, экономике) в соответствии с Методическими рекомендациями. 

2. Утвердить состав школьного этапа              всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам 2024-2025 учебного года (прил. № 2). 

3. Заместителю директора по УВР Булыгиной А.А.: 

3.1. Оказывать содействие представителям муниципального оргкомитета ВсОШ по 

общеобразовательным предметам в проведении ШЭ ВсОШ в 2024-2025 учебном году 

(приложение № 2). 

3.2. Наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиады поощрительными 

грамотами в торжественной обстановке (по окончании школьного этапа). 

3.3. Обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады по каждому 



общеобразовательному предмету в соответствии с утверждёнными Требованиями к 

проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и действующими на 

момент проведения Олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к 

условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в соответствии с графиком (приложение № 1).  

3.4. В срок до 07.09.2024 организовать информирование обучающихся, родителей 

(законных  представителей) о сроках, местах проведения школьного этапа  Олимпиады, 

требованиях к проведению школьного этапа Олимпиады, а также о Порядке и 

утвержденных нормативных правовых актах, регламентирующих организацию и 

проведение школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, в 

том числе через публикацию на официальных сайтах в сети Интернет. 

3.5. Время начала школьного этапа ВсОШ определяется общеобразовательным 

учреждением самостоятельно с учетом специфики образовательного  процесса. 

3.6. Перед началом школьного этапа (в срок не менее, чем за 10 рабочих дней) обеспечить 

сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении  с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, использование, 

распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих 

несовершеннолетних детей , а также их олимпиадных работ, в том числе в 

информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет». 

3.7. Принять меры по защите информации, содержащейся в комплектах олимпиадных 

заданий. 

3.8. Обеспечить создание специальных условий для участников школьного этапа ВсОШ с 

ОВЗ  и детей инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности 

психофизического развития (в случае наличия таковых категорий участников). 

3.9. В срок до 10.09.2024 обеспечить подключение и доступ всех образовательных 

организаций к федеральной информационной системе оценки качества образования. 

3.10. Принять участие в составлении организационно-технологической моделипроведения 

школьного этапа ВсОШ. 

3.11. Обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех желающих  

школьников, обучающихся в образовательных организациях, реализующих программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, расположенных на 

территории Мартыновского района. 

3.12. В срок не позднее 14.09.2024 обеспечить  сбор  и передачу заявлений от родителей  

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в ШЭ ВсОШ,  об 

ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому 

образовательному предмету на своем официальном сайте в сети Интернет в Отдел 

образования администрации Мартыновского района. 

3.13. Обеспечить выполнение к организации  и проведению школьного этапа Олимпиады 

по всем  предметам. 

3.14. Обеспечить доступ общеобразовательных учреждений к сети «Интерент» и провести 

школьный этап  Олимпиады по астрономии, биологии, информатике, математике, физике, 

химии с использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе 

«Сириус. Курсы». 

3.15. Обеспечить организацию проведения разбора заданий, показа работ, процедуры 

апелляции в соответствии с организационно-технологической моделью проведения 

школьного этапа ВсОШ. 

3.16. Организовать объявление итогов и награждение победителей и призеров школьного 

этапа ВсОШ; 

3.17.Обеспечить получение олимпиадных заданий в день олимпиады по каждому из 18 

общеобразовательных предметов в 08:00ч по ЗСПД ОУ их тиражирование, а также 



хранение работ участников школьного этапа и протоколов           жюри школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету до 30 июня 2025 года. 

3.18. В процессе тиражирования олимпиадных заданий обеспечить соблюдение 

требования конфиденциальности информации, связанной с содержанием заданий. 

3.19. Результаты проверки работ участников школьного этапа ВсОШ по каждому 

предмету довести до сведения обучающихся путем размещения информации на 

информационных стендах в образовательных учреждениях или в сети Интернет не 

позднее, чем через 2 дня после проведения школьного этапа ВсОШ по данному 

предмету. 

 3.20 Предоставить в МК Отдела образования администрации                         

Мартыновского  района на электронный адрес natamalyutina_80@mail.ru рейтинговую 

таблицу результатов, представляющую собой ранжированный список участников, 

расположенных по мере убывания набранных ими баллов не позднее 4 дней после 

завершения олимпиады по данному предмету (форма № 3). 

3.21. Информацию об итогах проведении школьного этапа олимпиад предоставить в 

срок до 31.10.2024г. старшему инспектору Отдела образования администрации 

Мартыновского района  на электронном и бумажном  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

       

       Директор школы:                             Сухорученко Г.И. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к  Приказу № 309 от 02.09.2024г 

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады                     

школьников в 2024-2025 учебном году 

Предмет 
Сроки 

проведения 

Место 

проведения 
Класс 

Физическая культура 19.09.2024 МБОУ-ООШ № 15 п. Восход 7 

Русский язык 23.09.2024 МБОУ-ООШ № 15 п. Восход 4-9 

География 25.09.2024 МБОУ-ООШ № 15 п. Восход 8,9 

История 26.09.2024 МБОУ-ООШ № 15 п. Восход 5,6 

Английский язык 27.09.2024 МБОУ-ООШ № 15 п. Восход 5,8 

Литература 30.09.2024 МБОУ-ООШ № 15 п. Восход 5,6 

Физика 01.10.2024 

Технологическая  

платформа 

«Сириус. Курсы» 

8,9 

Основы безопасности и 

защиты Родины 
02.10.2024 МБОУ-ООШ № 15 п. Восход 8,9 

Обществознание 03.10.2024 МБОУ-ООШ № 15 п. Восход 8,9 

Труд 

(технология) 
04.10.2024 МБОУ-ООШ № 15 п. Восход 5,6 

Биология 08.10.2024 

Технологическая  

платформа 

«Сириус. Курсы» 

5 

Биология 09.10.2024 

Технологическая  

платформа 

«Сириус. Курсы» 

8,9 

Математика 15.10.2024 

Технологическая  

платформа 

«Сириус. Курсы» 

4-6 

Математика 16.10.2024 

Технологическая  

платформа 

«Сириус. Курсы» 

7-9 

Химия 17.10.2024 

Технологическая  

платформа 

«Сириус. Курсы» 

8 

Информатика 22.10.2024 

Технологическая  

платформа 

«Сириус. Курсы» 

8 

 

 

Ответственный за распечатку олимпиадных заданий и за заполнение форм и их отправку – Булыгина А.А. 

 

 

 



Приложение № 2  

к  Приказу № 309 от 02.09.2024г 

Количественные данные по школьному этапу Всероссийской олимпиады 

школьников 2024-2025 учебного года в МБОУ-ООШ № 15 п. Восход 

Количество обучающихся в школе – 70 человек 

В том числе:  

 Количество обучающихся в 5-6 классах – 12 человек 

 Количество обучающихся в 7-8 классах – 19 человек 

 Количество обучающихся в 9 классе – 7 человек 

Предмет 
Сроки 

проведения 

Место 

проведения 
Класс 

Кол-во 

обуч-ся 

Физическая культура 19.09.2024 
МБОУ-ООШ № 15 п. 

Восход 
7 4ч 

Русский язык 23.09.2024 
МБОУ-ООШ № 15 п. 

Восход 
4-9 

4кл-2ч 

5кл-2ч 

6кл-2ч 

7кл-2ч 

8кл-2ч 

9кл-2ч 

География 25.09.2024 
МБОУ-ООШ № 15 п. 

Восход 
8,9 

8кл-2ч 

9кл-2ч 

История 26.09.2024 
МБОУ-ООШ № 15 п. 

Восход 
5,6 

5кл-2ч 

6кл-2ч 

Английский язык 27.09.2024 
МБОУ-ООШ № 15 п. 

Восход 
5,8 

5кл-2ч 

8кл-2ч 

Литература 30.09.2024 
МБОУ-ООШ № 15 п. 

Восход 
5,6 

5кл-2ч 

6кл-2ч 

Физика 01.10.2024 

Технологическая  

платформа 

«Сириус. Курсы» 

8,9 
8кл-1ч 

9кл-1ч 

Основы безопасности 

и защиты Родины 
02.10.2024 

МБОУ-ООШ № 15 п. 

Восход 
8,9 

8кл-2ч 

9кл-2ч 

Обществознание 03.10.2024 
МБОУ-ООШ № 15 п. 

Восход 
8,9 

8кл-2ч 

9кл-2ч 

Труд 

(технология) 
04.10.2024 

МБОУ-ООШ № 15 п. 

Восход 
5,6 

5кл-2ч 

6кл-2ч 

Биология 08.10.2024 

Технологическая  

платформа 

«Сириус. Курсы» 

5 5кл-1ч 

Биология 09.10.2024 

Технологическая  

платформа 

«Сириус. Курсы» 

8,9 
8кл-1ч 

9кл-1ч 

Математика 15.10.2024 

Технологическая  

платформа 

«Сириус. Курсы» 

4-6 

4кл-1ч 

5кл-1ч 

6кл-1ч 

Математика 16.10.2024 

Технологическая  

платформа 

«Сириус. Курсы» 

7-9 

7кл-1ч 

8кл-1ч 

9кл-1ч 



Химия 17.10.2024 

Технологическая  

платформа 

«Сириус. Курсы» 

8 8кл-1ч 

Информатика 22.10.2024 

Технологическая  

платформа 

«Сириус. Курсы» 

8 8кл-1ч 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-23T12:53:18+0300
	Директор МБОУ-ООШ №15 п.Восход Сухорученко Г.И.




